Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 002/2016 – SEMASA.

Aos dezenove dias do mês de setembro do ano dois mil e dezesseis, na sala da Gerência de

Licitações do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí - SC, às

16:30 horas, reuniu-se, a Comissão de Licitação (Portaria 057/2015), sob a Presidência do

Senhor Márcio Venício Bernadino, com a participação dos Membros Diogo Vitor Pinheiro e

Leonel Seara Neto, para reabertura Tomada de Preços 002/2016 tendo como objeto:

Contratação de empresa para execução da obra de recuperação da Praça Dr. Ivo Stein

Ferreira no município de Itajaí, SC. A reabertura do certame encontra amparo da ata da

sessão pública do dia cinco de setembro do ano em curso (fls 217 e 218) e no artigo 48

parágrafo 3º da Lei 8.666/93. Representaram os documentos as empresas M.A.V. DOS

PRAZERES & CIA LTDA ME; CNPJ: 07.897.997/001-73 e SECON CONSTRUÇÕES LTDA;

CNPJ: 02.529.184/0001-07. Nesta Sessão pública esteve presente o representante da

empresa SECON CONSTRUÇÕES LTDA identificado abaixo. Diante dos documentos juntados

aos autos, a Comissão de Licitações do SEMASA resolve por suspender o certame para as

análises necessárias no que se refere a HABILITAÇÃO ou INABILITAÇÃO dos licitantes.

Publique-se na Internet para conhecimento. Ficam os presentes intimados. Eu, Leonel Seara

Neto, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes.

Márcio Venício Bernadino

Presidente da Comissão

Leonel Seara Neto

Membro

SECON CONSTRUÇÕES LTDA
Marcos Aurelio Bassani

Diogo Vitor Pinheiro
Membro